
Střední odborná škola sociální, o.p.s., 

Křižíkova 345/4, 186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 
 

 

Nově je zavedeno elektronické podávání přihlášek na www.dipsy.cz  

 

 Veškeré informace o tomto podání se dozvíte na www.prihlaskanastredni.cz. 

 

Termín podání přihlášek 1. 2. – 20. 2. 2024 

 

Součástí přihlášky jsou povinné přílohy: 

 

• hodnocení prospěchu na ZŠ za 1 pololetí 9 ročníku 2023/2024 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče pro obor 75-41-M/01 Sociální 

činnost 

 

Dalšími přílohami mohou být: 

• žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury (může podat uchazeč, který 

získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky podle §20 odst. 4 

školského zákona) 

• žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné 

zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (může podat uchazeč, který doloží, že je 

cizincem s dočasnou ochranou na území ČR a získal předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky) 

 

• doporučení školského poradenského zařízení platné pro úpravu podmínek přijímacího 

řízení 

 

Způsob podání přihlášky 

1. Elektronicky  

2. Zjednodušenou papírovou přihláškou vytištěnou z online systému. 

3. Papírovou přihláškou s přílohami. 

 

Jednotná přijímací zkouška (dále jen JPZ) 

• 12. a 15. dubna 2024 pro 4leté obory vzdělání  

 

Náhradní termíny JPZ (pro uchazeče, kteří se nemohou dostavit k řádnému termínu a omluví 

se  

do 3 dnů písemně řediteli školy, kde mají JPZ konat) 

• 29. a 30. dubna 2024  

 

Další termíny 1. kola 

• od 15. do 30. března 2024 - rozeslání pozvánek k přijímacím zkouškám 

• 10., 13. a 14. května 2024 - nahlížení do spisu (po předchozí telefonní domluvě) 

• 15. května 2024 - zveřejnění výsledků 

 

http://www.dipsy.cz/
http://www.prihlaskanastredni.cz/


 

 

 
 

Střední odborná škola sociální, o.p.s.,  

Křižíkova 345/4, 186 00 Praha 8 – Karlín 
 

Kritéria přijímacího řízení – pro školní rok 2024/2025 

 

Obor: Sociální činnost 75-41-M/01 – denní studium, pro absolventy ZŠ 

Předpokládaný počet přijímaných žáků v 1 kole 10 

 

Celkové bodové hodnocení se skládá: 

Z výsledků jednotné přijímací zkoušky (JPZ), započítáno 80 % 

a bodového hodnocení prospěchu ze základní školy – započítáno 20 % 

 

Výsledky jednotné příjímací zkoušky 80 % 

Minimální hranice pro úspěšné absolvování JPZ 

Český jazyk a literatura 20 bodů 

Matematika 10 bodů 

 

Školní část 20 % - prospěch ze ZŠ z vysvědčení 1. pololetí 9 třídy 

Maximálně 100 bodů 

Kritéria průměru prospěchu 

1,00  100 bodů 

Dále za každou 0,1 o 5 bodů méně 

1,1   95 bodů 

1,2   90 bodů 

atd. 


